PROGRAMA DE CAPACITAÇÃO INSTITUCIONAL – PCI

SUBPROGRAMA DE CAPACITAÇÃO INSTITUCIONAL

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2023

RESULTADO PRELIMINAR DO JULGAMENTO

O Diretor do Observatório Nacional – ON, no uso das atribuições conferidas por meio da Portaria CC/PR nº 1.363,

de 15/12/2022, publicada no D.O.U. de 16/12/2022, e em conformidade com o estabelecido no Edital da Chamada

Pública nº 01/2023 do Subprograma de Capacitação Institucional  do ON, torna público o resultado preliminar do

julgamento das propostas submetidas à  citada Chamada, de acordo com as recomendações da Comissão de Pré-

Enquadramento e da Comissão de Avaliação de Mérito do Subprograma, conforme detalhado a seguir:

Cota Candidato
Nota

final

Nota

critério A
Decisão

Nível

concedido

Início da

vigência

inicial

Término da

vigência

inicial

Renovações

possíveis

(meses)

A-II José Nacizo Holanda Luciano Júnior 9,12 - Aprovado PCI-DA 01/07/2023 31/12/2023 18+12

Jamerson Batista Rordrigues 8,62 - Aprovado PCI-DA 01/06/2023 31/12/2023 17+12

A-III Fredi Qusipe Huaynasi 8,90 - Aprovado PCI-DB 01/06/2023 31/12/2023 17+12

Alexander Bonilla Rivera 8,84 9,43 Aprovado PCI-DB 01/06/2023 31/12/2023 17+12

Tibério Azevedo Pereira 8,84 8,63 Aprovado - - - -

Josiel Mendonça Soares de Souza 8,63 - Aprovado - - - -

Patrick Franco de Oliveira 8,56 - Aprovado - - - -

Wilton de Jesus Santos 8,47 - Aprovado - - - -

Vladimir Jearim Peña Suarez 7,78 - Aprovado - - - -

A-IV Felipe Bruno Medeiros dos Santos 8,62 - Aprovado PCI-DB 01/08/2023 31/12/2023 19+12

Déivid Rodrigo da Silva 8,29 - Aprovado - - - -

Lauziene Nazareth Barbosa 8,22 - Aprovado - - - -

G-I Tauany Martins Machado de Souza 8,33 - Aprovado PCI-DD 01/06/2023 31/12/2023 17

H-I Guilherme Martins da Silva 7,71 - Aprovado PCI-DF 01/06/2023 31/12/2023 04

Matheus Lameirão Pinto de Abreu

Rosas
6,90 - Aprovado PCI-DF 01/06/2023 31/12/2023 04

A nota no critério de julgamento A foi utilizada para fins de desempate, conforme estabelecido no Edital.

As renovações estarão sujeitas a disponibilidade orçamentária e poderão sofrer alterações após 01/01/2024.

Os candidatos aprovados que não foram contemplados com bolsa poderão ser convocados, durante o período de

vigência do resultado da Chamada, em caso de desistência de algum dos candidatos contemplados dentro da mesma

Cota, ou havendo disponibilidade de novas bolsas, respeitada a ordem de classificação e o nível de bolsa pleiteado.

Rio de Janeiro, 28 de abril de 2023.

______________________________

Jailson Souza de Alcaniz

Diretor

Rua General José Cristino, 77 – São Cristóvão – Rio de Janeiro – RJ - Brasil – CEP 20.921-400
Tel. +55 (21) 3504-9180 – www.gov.br/observatorio

CNPJ 04.053.755/0001-05